
i boc.cantabria.esPág. 6711

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 55

1/2

C
V

E-
20

24
-1

91
4

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1914 Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión 
de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de 
Jefe de Servicio de Cardiología de la Gerencia de Atención Especiali-
zada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Mediante Orden SAN/38/2023, de 13 de diciembre, se convocó la provisión de un puesto 
de Jefe de Servicio de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital 
Universitario Marqués de Valdecilla.

Conforme a lo previsto en la Base 6ª de la mencionada Orden, en relación con el Artículo 7 
de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión 
y evaluación de los puestos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada,

RESUELVO

ÚNICO.- Publicar la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de 
provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada 
del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", que queda configurada como sigue:

Presidenta: María Dolores Acón Royo, Directora Gerente de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla".

Vocales:

— Rosa Ana García Díaz, Directora Médica de la Gerencia de Atención Especializada del Área 
I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla".

— A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario 
"Marqués de Valdecilla":

Titular: José Raúl Moreno Gómez.

Jefe de Servicio de Cardiología del Hospital Universitario La Paz, Madrid.

Suplente: Iñigo Lozano Martínez-Luengas.

Jefe de Servicio de Cardiología del Hospital Universitario de Cabueñes, Gijón.

— A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: 
Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla":

Titular: Luis Rodríguez Padial.

Jefe de Servicio de cardiología del Complejo Hospitalario Universidad de Toledo.

Suplente: María Generosa Crespo Leiro.

Jefa de Sección de Cardiología del Hospital Universitario de A Coruña (CHUAC).

— Designado por el Consejero de Salud, de un hospital diferente al del puesto convocado:

Titular: José Ramón Rumoroso Cuevas.

Jefe de Sección de Cardiología del Hospital Universitario de Galdakao-Usansolo.



i boc.cantabria.esPág. 6712

LUNES, 18 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 55

2/2

C
V

E-
20

24
-1

91
4

Suplente: Armando Pérez Prado.

Jefe de Sección de Cardiología del Hospital Universitario de León.

Secretario:

Titular: Mª Cruz Reguera Andrés.

Suplente: Mª Luz del Río Simón.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Salud en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/1914


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1859	Acuerdo de establecimiento y de la Ordenanza reguladora del Precio Público por Venta de Kits Deportivos a inscritos en la Escuela Municipal de Deportes. Expediente 1256 2023.
	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-1862	Aprobación definitiva del Reglamento Interno de Funcionamiento del Centro de Día de Infancia y Adolescencia. Expediente 287/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1854	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Carreteras pertenec


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1856	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Operario de Carreteras per
	CVE-2024-1948	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1974	Corrección de errores a la Orden EDU/10/2024, de 5 de marzo, que establece las bases y convoca procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, así como para la adquisición de nuevas especialidades, y se efectúa la convoca

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1913	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SA
	CVE-2024-1914	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario 
	CVE-2024-1928	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universit
	CVE-2024-1929	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de dos puestos de Jefe de Sección de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Un

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1968	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión temporal, mediante interinidad, del puesto de Secretaría-Intervención, designación de los miembros del Tribunal Calificador, y lugar y fecha d


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1910	Orden SAL/11/2024, de 8 de marzo, por la que se convoca la concesión de compensaciones extraordinarias para personal de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud, por los gastos extraordinarios por daños materiales en sus vehículos de

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2024-1860	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2024.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-1827	Anuncio de inicio de procedimiento de adjudicación de concesión en Monte de Utilidad Pública CPR-144/2016-SF3. Expediente 1196/2015.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2024-1855	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, y plantilla orgánica.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2024-1813	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2024-1817	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-1821	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2024-1824	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2024-1820	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2024-1861	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2024-1825	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-1823	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2024-1816	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-1818	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2024-1814	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1837	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Cajeros Automáticos para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-1840	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Vados para el 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1848	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 460/2024.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-1851	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable, Canon de Saneamiento y Alcantarillado del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1849	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 8 de marzo de 2024, por la que se convocan las ayudas a los ayuntamientos para la realización de obras nuevas y de mejora de las infraestructura
	CVE-2024-1850	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 7 de marzo de 2024, por la que se convocan las ayudas a la conservación y promoción de razas autóctonas de ganado ovino-caprino en Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1755	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción, ampliación y cambio de uso a vivienda unifamiliar en Sitio Fuentes, de Selaya. Expediente 314756.
	CVE-2024-1756	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314927.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1764	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Ojedo. Expediente 220/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-1165	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 69, polígono 1, de Fuente Las Varas. Expediente 320/2023.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-1909	Acuerdo del Pleno de 6 de marzo de 2024, de suspensión del otorgamiento de licencias en el Suelo Rústico de Especial Protección con el fin de estudiar la Modificación del Plan General de Ordenación Urbana.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-1632	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-169-2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1870	Resolución de 8 de marzo de 2024, por la que se establecen las bases y se convocan para el año 2024 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2024-1872	Resolución de 8 de marzo de 2024, por la que se establecen las bases y se convocan, para el año 2024, las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cant

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1815	Resolución por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública con respecto a la futura redacción del anteproyecto de ley por la que se crea el Consejo LGTBI de Cantabria.
	CVE-2024-1898	Resolución por la que se aprueba el Plan de Inspección y Calidad de Centros y Entidades de Servicios Sociales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el período 2024-2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2024-1901	Resolución de Alcaldía por la que se aprueba definitivamente expediente de adquisición directa de bienes. Expediente 178/2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-1783	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de albergue turístico en Villanueva de la Peña, 98.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-14T08:32:07+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




